estamento estudiantil y docente ante el Consejo Académico, observando los requisitos y 
calidades que exige el Estatuto General y/o el Reglamento Electoral en cada caso.  

El incumplimiento de la presente medida conminatoria podrá dar lugar a la imposición de 
multas sucesivas de hasta dos mil quinientas dos (2.502) UVT, dirigidas a los representantes 
legales, rectores o miembros de los órganos de dirección, cuando realicen actos contrarios a 
la Constitución, la ley, los reglamentos o los estatutos, o cuando destinen recursos públicos 
por fuera de la misión y fines de la institución de educación superior.